



**MINISTÉRIO DA DEFESA**  
**EXÉRCITO BRASILEIRO**  
**COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR**  
 (Governador das Armas da Província da Bahia - 1821)  
**REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA**

**ANEXO X**

**1. QUANTIDADE MÁXIMA REFERENTE A CADA UNIDADE PARTICIPANTE:**

ORDEM	PRODUTO	UNIDADE	EMBALAGENS POSSÍVEIS	PREÇO (R\$)	QUANTIDADE 12 MESES										QUANTIDADE TOTAL	VALOR TOTAL	
					Comando da 6ª Região Militar	Hospital Geral de Salvador	Parque regional de manutenção da 6ª Região Militar	19º Batalhão de Caçadores	28º Batalhão de Caçadores	6º Batalhão de Polícia do Exército	Escola de Saúde e Formação Complementar do Exército	6º Depósito de Suprimento	35º Batalhão de Infantaria	1º Cia de Infantaria			
1	BARRA DE CEREAIS (25G) – SABORES DIVERSOS	UND	CAIXA 24 UNIDADES	R\$ 5,00	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	1200	12000	R\$ 60.000,00
2	DOCE DE BANANA, GOIABA	KG	CAIXA COM 900 GRAMAS	R\$ 35,00	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 7.000,00
3	GELÉIA DE ACEROLA, MARACUJÁ E UMBU	KG	CAIXA COM 144 UNIDADES	R\$ 40,00	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	200	R\$ 8.000,00
4	ABACATE COMUM	KG	CAIXA	R\$ 9,00	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	5000	R\$ 45.000,00
5	ABACAXI	KG	CAIXA	R\$ 3,90	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	15000	R\$ 58.500,00
6	ABÓBORA	KG	CAIXA	R\$ 4,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 40.000,00
7	ACELGA	KG	SACO	R\$ 20,00	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	5000	R\$ 100.000,00	
8	AGRIÃO	KG	SACO	R\$ 18,00	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2000	R\$ 36.000,00	
9	AIPIM EMBALADO A VÁCUO	KG	SACO	R\$ 8,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 80.000,00	
10	ALECRIM	KG	SACO	R\$ 70,00	70	70	70	70	70	70	70	70	70	70	700	R\$ 49.000,00	
11	ALFACE	KG	SACO	R\$ 14,00	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	140	R\$ 1.960,00	
12	ALFACE CRESPA	KG	SACO	R\$ 12,00	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	120	R\$ 1.440,00	
13	BANANA DA PRATA	KG	CAIXA	R\$ 4,00	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	20000	R\$ 80.000,00	
14	BANANA DA TERRA	KG	CAIXA	R\$ 6,00	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	20000	R\$ 120.000,00	
15	BATATA DOCE	KG	CAIXA	R\$ 4,80	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	20000	R\$ 96.000,00	
16	BETERRABA	KG	CAIXA	R\$ 4,20	4,2	4,2	4,2	4,2	4,2	4,2	4,2	4,2	4,2	4,2	42	R\$ 176,40	
17	CEBOLA BRANCA	KG	SACO	R\$ 4,50	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	20000	R\$ 90.000,00	
18	CEBOLINHA	KG	SACO	R\$ 14,00	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1500	R\$ 21.000,00	
19	CENOURA	KG	CAIXA	R\$ 6,00	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	15000	R\$ 90.000,00	
20	CHUCHU	KG	CAIXA	R\$ 6,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 60.000,00	
21	COENTRO	KG	SACO	R\$ 15,00	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	4000	R\$ 60.000,00	
22	COUVE FLOR	KG	CAIXA	R\$ 16,00	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	5000	R\$ 80.000,00	
23	GOIABA VERMELHA	KG	CAIXA	R\$ 5,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 50.000,00	
24	HORTELÃ	KG	SACO	R\$ 27,00	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	500	R\$ 13.500,00	
25	INHAME	KG	CAIXA	R\$ 9,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 90.000,00	
26	LARANJA	KG	SACO	R\$ 4,20	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	15000	R\$ 63.000,00	
27	MAMÃO FORMOSA	KG	CAIXA	R\$ 7,50	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 75.000,00	
28	MAMÃO PAPAIA	KG	CAIXA	R\$ 9,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 90.000,00	
29	MANDIOCA (AIPIM OU MACAXEIRA)	KG	CAIXA	R\$ 4,00	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	5000	R\$ 20.000,00	
30	MANGA	KG	CAIXA	R\$ 4,50	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 45.000,00	
31	MANJERICÃO	KG	CAIXA	R\$ 18,00	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	500	R\$ 9.000,00	
32	MARACUJÁ CONVENCIONAL	KG	CAIXA	R\$ 7,50	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 75.000,00	
33	MARACUJÁ DA CAATINGA	KG	CAIXA	R\$ 8,00	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	80	R\$ 640,00	
34	MELANCIA	KG	UNIDADE	R\$ 2,50	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	50000	R\$ 125.000,00	
35	MELÃO AMARELO	KG	CAIXA	R\$ 4,20	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	15000	R\$ 63.000,00	
36	PEPINO	KG	CAIXA	R\$ 4,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 40.000,00	
37	PIMENTÃO VERDE	KG	CAIXA	R\$ 6,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 60.000,00	
38	SALSA	KG	SACO	R\$ 25,00	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	250	R\$ 6.250,00	

39	TOMATE SALADA	KG	CAIXA	R\$ 9,50	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 95.000,00
40	VAGEM	KG	SACO	R\$ 15,00	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	5000	R\$ 75.000,00
41	IOGURTE DE AMEIXA – 200G	UND	200 GRAMAS	R\$ 1,90	5000	5000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	26000	R\$ 49.400,00
42	IOGURTE DE AMEIXA – 900G	UND	900 GRAMAS	R\$ 7,00	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	10000	R\$ 70.000,00
43	IOGURTE DE CAFÉ – 900G	UND	900 GRAMAS	R\$ 12,00	300	300	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	16600	R\$ 199.200,00
44	IOGURTE DE COCO – 200G	UND	200 GRAMAS	R\$ 1,90	5000	5000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	18000	R\$ 34.200,00
45	IOGURTE DE COCO – 900G	UND	900 GRAMAS	R\$ 12,00	1000	1000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	18000	R\$ 216.000,00
46	IOGURTE DE LICURI – 900G	UND	900 GRAMAS	R\$ 12,00	300	300	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	8600	R\$ 103.200,00
47	IOGURTE DE MORANGO – 200G	UND	200 GRAMAS	R\$ 1,90	5000	5000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	26000	R\$ 49.400,00
48	IOGURTE DE MORANGO – 900G	UND	900 GRAMAS	R\$ 12,00	500	500	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	9000	R\$ 108.000,00
49	IOGURTE DE UMBU – 900G	UND	900 GRAMAS	R\$ 12,00	500	500	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	9000	R\$ 108.000,00
50	MANTEIGA	KG	CAIXA 192 UNIDADES	R\$ 50,00	10	10	600	600	600	600	600	600	600	600	4820	R\$ 241.000,00
51	QUEIJO - TIPO: COALHO; ORIGEM: DE CABRA	KG	500 G E 1 KILO	R\$ 60,00	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2000	R\$ 120.000,00
52	QUEIJO - TIPO: MUSSARELA; ORIGEM: DA VACA	KG	3.750 GRAMAS	R\$ 30,00	900	900	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	13800	R\$ 414.000,00
53	QUEIJO – TIPO: COALHO; ORIGEM: DA VACA	KG	500 G E 1 KILO	R\$ 40,00	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2000	R\$ 80.000,00
54	QUEIJO – TIPO: COALHO; ORIGEM: DA VACA	KG	200 GRAMAS	R\$ 45,00	1500	1500	500	500	500	500	500	500	500	500	7000	R\$ 315.000,00
55	REQUEIJÃO ATADO EM PÓ (16% CACAU)	KG	200 E 500 GRAMAS	R\$ 18,90	50	50	200	200	200	200	200	200	200	200	1700	R\$ 32.130,00
56	ACHOCOLATADO EM PÓ (18 % CACAU)	SACHÊ	200 E 500 GRAMAS	R\$ 12,80	50	50	150	150	150	150	150	150	150	150	1300	R\$ 16.640,00
57	ACHOCOLATADO EM PÓ	UND	200 E 500 GRAMAS	R\$ 40,00	200	200	250	250	250	250	250	250	250	250	2400	R\$ 96.000,00
58	ACÚCAR MASCADO	KG	1 KILO	R\$ 20,00	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1000	R\$ 20.000,00
59	CACAU EM PÓ (100 % CACAU)	KG	200 E 500 GRAMAS	R\$ 32,30	50	50	100	100	100	100	100	100	100	100	900	R\$ 29.070,00
60	CAFÉ EM PÓ	KG	1 KILO	R\$ 15,00	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1000	R\$ 15.000,00
61	CASTANHA DE CAJU; TORRADA; INTEIRA	KG	1 KG	R\$ 25,00	50	50	500	500	500	500	500	500	500	500	4100	R\$ 102.500,00
62	CHIPS DE MANDIOCA	KG	50 GRAMAS, 70 GRAMAS E 100 GRAMAS	R\$ 160,00	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	500	R\$ 80.000,00
63	CREME DE MILHO	KG	1 KILO	R\$ 5,00	150	150	500	500	500	500	500	500	500	500	4300	R\$ 21.500,00
64	DOCE DE LEITE	KG	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 10,00	300	300	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	8600	R\$ 86.000,00
65	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1 KG	R\$ 6,90	300	300	500	500	500	500	500	500	500	500	4600	R\$ 31.740,00
66	FILÉ DE TILÁPIA	KG	500 GRAMAS E 1 KILO	R\$ 45,00	1000	1000	200	200	200	200	200	200	200	200	3600	R\$ 162.000,00
67	FLOCÃO DE MILHO	KG	500 GRAMAS E 1 KILO	R\$ 7,00	600	600	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	2000	17200	R\$ 120.400,00
68	FUBÁ DE MILHO	KG	1 KILO	R\$ 10,00	600	600	800	800	800	800	800	800	800	800	7600	R\$ 76.000,00
69	MANDIOCA PALITO CONGELADA	KG	1 KG E 1,2 KG	R\$ 14,00	200	200	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	8400	R\$ 117.600,00
70	MEL DE ABELHA	KG	250 GRAMAS; 500 GRAMAS e 1 KG	R\$ 25,00	10	10	600	600	600	600	600	600	600	600	4820	R\$ 120.500,00
71	MILHO DE MUNGUZÁ	KG	500 GRAMAS e 1 KG	R\$ 6,00	100	100	350	350	350	350	350	350	350	350	3000	R\$ 18.000,00
72	PALMITO	KG	1 KG	R\$ 55,00	300	300	200	200	200	200	200	200	200	200	2200	R\$ 121.000,00
73	PREPARO PARA MINGAU DE MILHO VERDE	KG	1KG	R\$ 8,00	100	100	300	300	300	300	300	300	300	300	2600	R\$ 20.800,00
74	RAPADURA EM TABLETES (1 KG)	UND	1KG	R\$ 15,00	50	50	100	100	100	100	100	100	100	100	900	R\$ 13.500,00
75	SEQUIINHOS DE TAPIOCA	KG	250 GRAMAS; 500 GRAMAS e 1 KG	R\$ 50,00	50	50	100	100	100	100	100	100	100	100	900	R\$ 45.000,00
76	TAPIOCA GRANULADA PARA MINGAU OU BOLO (1 KG)	KG	500 GRAMAS OU 1 KG	R\$ 10,00	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	5000	R\$ 50.000,00
77	TAPIOCA/GOMA HIDRATADA	KG	500 GRAMAS OU 1 KG	R\$ 13,00	100	100	500	500	500	500	500	500	500	500	4200	R\$ 54.600,00
78	POLPA CONGELADA DE FRUTAS – ABACAXI, ACEROLA, CACAU, CAJU, CAJÁ, CUPUAÇÚ, GOIABA, GRAVIOLA, MANGA, MARACUJÁ, MARACUJÁ DA CAATINGA.	KG	500 GRAMAS e 1 KG	R\$ 15,00	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	1500	15000	R\$ 225.000,00
79	TILÁPIA – ANIMAL VIVO	UND	UND	R\$ 17,31							40				40	R\$ 692,40
80	COELHO – ANIMAL VIVO	UND	UND	R\$ 106,08							80				80	R\$ 8.486,40
81	GALINHA – ANIMAL VIVO	UND	UND	R\$ 46,33							80				80	R\$ 3.706,40
<b>VALOR TOTAL</b>																<b>R\$ 5.974.731,60</b>

**2. ENDEREÇO DAS UNIDADES PARTICIPANTES:**

<b>UNIDADE</b>	<b>ENDEREÇO DE ENTREGA</b>
COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR	Praça Duque de Caxias, R. da Mouraria, s/n, Salvador - BA, 40040-110
HOSPITAL GERAL DE SALVADOR	R. Castro Neves, 72 - Matatu, Salvador - BA, 40255-020
REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 6ª REGIÃO MILITAR	R. da Boa Viagem, 1947 - Monte Serrat, Salvador - BA, 40414-610
19º BATALHÃO DE CAÇADORES	R. Silveira Martins, S/n – Cabula, Salvador – BA
28º BATALHÃO DE CAÇADORES	R. Janssem Melo, 264 - Dezoito do Forte, Aracaju - SE, 49072-350
6º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXERCÍCIO	Av. Gov. Luís Viava Filho, 305-571 - Imbui, Salvador - BA
FORMAÇÃO COMPLEMENTAR	R. Território do Amapá, 455 - Pituba, Salvador - BA, 41830-540
6º DEPOSITO DE SUPRIMENTO	R. Gamboa de Cima, S/N - Dois de Julho, Salvador - BA, 40060-008
35º BATALHÃO DE INFANTARIA	Avenida Eduardo Froes da Mota, 7770, 35 Bi, Feira de Santana-BA. CEP: 44094-000
1ª CIA DE INFANTARIA	São Francisco, Paulo Afonso - BA, 48601-001

Salvador-BA, 25 de maio de 2022

**RICARDO BRAGA JORGE DE ALMEIDA Cel**

Ordenador de Despesas do Comando da 6ª Região Militar